
 
 

UCHWAŁA NR XLV.358.2023 
RADY GMINY W IMIELNIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy w Imielnie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

2. szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich 
w miejscu zamieszkania przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie określonym tym przepisem. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie ustala 
się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej  lub dochodu na osobę w rodzinie 
świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze 
liczone od kosztu 1 godziny usługi dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej           
lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku      
do kryterium dochodowego określonego                  
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 15% 20% 
powyżej 200% do 250% 25% 30% 
powyżej 250% do 300% 55% 65% 
powyżej 300% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 4790



2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie ustalana 
jest miesięcznie. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę 
świadczenia usług, wskaźnika odpłatności określonego w procentach w tabeli, o której mowa w ust. 1 oraz 
liczby godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

3. Koszt jednej godziny świadczenia usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich ustala się na kwotę 
33,36 zł. 

4. Podstawą ustalenia odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze jest koszt jednej godziny usługi, 
który wynosi 75,00 zł. 

5. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 
należy uiszczać na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielnie wskazany w decyzji 
administracyjnej przyznającej usługi w miesięcznych okresach rozliczeniowych. 

§ 4. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub 
całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
w tym usługi sąsiedzkie ze względu na: 

a) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

d) wystąpienie sytuacji, w których odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej 
ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, 

e) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z procesem leczenia, w tym 
konieczności rehabilitacji, zakupu lekarstw, artykułów pielęgnacyjnych czy sprzętu rehabilitacyjnego, 

f) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usług 
opiekuńczych (np. pożar, powódź, inne zdarzenia powodujące duże straty finansowe). 

§ 5. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich możną objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 6. Rozliczenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenie (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr X.74.2019 Rady Gminy w Imielnie z dnia 29 listopada 2019r. (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2019r. poz. 4740), w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, zmieniona Uchwałą Nr XVII.135.2020 
Rady Gminy w Imielnie z dnia 27 listopada 2020r., (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020r. 
poz. 4258),Uchwałą Nr XXV.209.2021 Rady Gminy w Imielnie z dnia 26 listopada 2021r. (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2021r. poz. 4003),oraz Uchwałą Nr XXXVII.285.2022 Rady Gminy w Imielnie z dnia 
29 grudnia 2022r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022r. poz. 135). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4790



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Grzelec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4790


	UCHWAŁA NR XLV.358.2023 RADY GMINY W IMIELNIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4
	lit. e w § 4
	lit. f w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-06T07:15:53+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




